
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1135/2023 - 29/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS/PB   |   EXECUTIVO   |   

da publicação, assinar o termo de contrato, sob 
pena das sanções previstas no Art. 7 da Lei 
10.520/02. Publique-se e cumpra-se. Coremas-
PB, 29 de dezembro de 2023. Irani Alexandrino 
da Silva - Prefeito.

 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE
LICITAÇÃO: 043/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 043/2023

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 
pregão eletrônico, do tipo menor preço por 
item – Pregão Eletrônico 043/2023 , cujo objeto 
é: Contratação de uma pessoa jurídica para 
prestar fornecimento parcelado de materiais de 
construção e elétricos destinado às diversas 
secretarias do Município de Coremas -PB, para 
atender aos serviços de manutenção das 
secretarias do município no ano de 2024, 
conforme as especificações constantes no 
Termo de Referência, Edital e seus anexos.  As 
propostas serão aceitas até uma hora antes da 
abertura da Sessão Pública, esta ocorrerá no 
dia 22 de janeiro de 2024 , a partir das 
08h00min (oito horas), através do Portal de 
Compras Públicas, 
<www.portaldecompraspublicas.com.br >.  A 
versão digital do edital poderá ser visualizada 
nos sítios eletrônicos 
<www.portaldecompraspublicas.com.br>, 
<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php> e 
<http://www.tce.pb.gov.br>. Coremas/PB, 29 de 
dezembro de 2023. Francieudo Soares da 
Silva – Pregoeiro Oficial

 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE
LICITAÇÃO: 044/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 044/2023

Pregão Eletrônico nº 044/2023 - Objeto: 
seleção da proposta mais vantajosa com a 

finalidade de contratação de pessoa jurídica 

para fornecimento contínuo e parcelado de 

combustíveis diversos, com atendimento de 

abastecimento 12h por dia, dentro da sede 

do município de Coremas-PB, para atender 

às demandas da frota municipal, das 

diversas secretarias e fundos, bem como 

dos veículos que por força contratual tenha 

direito ao abastecimento , conforme o Termo 
de Referência, o edital e seus anexos. O 

Município de Coremas, através de seu 
Pregoeiro Oficial, torna público que realizará 
licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja 
sessão pública ocorrerá através do Portal de 
Compras Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). A 

abertura das propostas ocorrerá no dia 

17/01/2024, às 08h00. A versão digital do edital 
pode ser visualizada nos sítios eletrônicos 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformac
ao/licitacoes.html e http://www.tce.pb.gov.br. 
Coremas/PB, 29 de dezembro de 2023. 
Francieudo Soares da Silva – Pregoeiro Oficial

 - LICITAÇÕES E CONTRATOS - AVISO DE
LICITAÇÃO: 045/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 045/2023

Pregão Eletrônico nº 045/2023 – Objeto: 
seleção da proposta mais vantajosa para 
contratação de pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelado de gasolina comum, 

óleo diesel S/500, óleo diesel S/10 , para 
abastecimento dos veículos em trânsito na 
cidade de João Pessoa/PB, destinado a frota do 
Município de Coremas e os por força contratual 
tenha direito ao mesmo, conforme termo de 
referência, edital e seus anexos . O Município de 
Coremas, através de seu Pregoeiro Oficial, 
torna público que realizará licitação, na 
modalidade pregão eletrônico, cuja sessão 
pública ocorrerá através do Portal de Compras 
Públicas 
(www.portaldecompraspublicas.com.br ). A 

abertura das propostas ocorrerá no dia 

17/01/2024, às 14h00 (quatorze horas). A 
versão digital do edital pode ser visualizada nos 
sítios eletrônicos 
www.portaldecompraspublicas.com.br, 
https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformac
ao/licitacoes.html e http://www.tce.pb.gov.br. 
Coremas/PB, 29 de dezembro de 2023. 
Francieudo Soares da Silva – Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO - ATOS E NORMATIVOS
LEGAIS - Decretos: 116/2023

DECRETO Nº 116, de 29 de dezembro de 
2023

Regulamenta 
a Lei Federal 
nº 14.133, de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Jose da Silva - CPF: ***.556.544-** em 29/12/2023 23:58:38 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.coremas.pb.gov.br/diariooficial.php?id=874

3/44www.coremas.pb.gov.br


